
Elprisstödet kommer att slå orättvist 

Ingen bosatt i Norrland får något av regeringens elprisstöd. Det betalas enbart till de som bor 

söderut. Samma dramatiska gräns gäller för företagen. 

När statssekreteraren redovisade elprisstödet i näringsutskottet i tisdags, ifrågasatte 

Vänsterpartiet varför norra Sverige inte skulle omfattas. Svaret blev att uppdraget som förra 

regeringen gett till Svenska Kraftnät (SK) om att använda flaskhalsintäkterna till stödåtgärder, 

så var detta som SK kommit fram till. 

Nästa fråga till statssekreteraren var, om inte regeringen kunnat sätta en mer rättvis prägel på 

utformningen av stödet. "Ja", svarar statssekreteraren, men då hade utbetalningen av stödet 

dragit ut på tiden till dess att nytt svar från SK kommit. 

Orsaken till att regeringen väljer att fullständigt nonchalera halva Sverige är alltså enbart att 

ett mer rättvist förslag skulle kräva lite mer tid, vilket skulle spräcka regeringens vallöfte ännu 

en gång – löfte som ändå spruckit eftersom utbetalningen till hushållen enligt besked under 

onsdagen blir först i februari. När utbetalningen till företag sker är fortsatt ovisst.  

Vi har full förståelse för att konsumenter i prisområde 3-4 drabbats hårt och behöver 

stödåtgärder. Men nu har faktiskt hela Sverige samma pris, dvs 425,13 öre kwh,”30/11”. Att 

då inte bry sig om hur snett detta elprisstöd kommer att slå är obegripligt.  

Svaret på en tredje fråga, om stödet var tänkt för den kommande vintern eller för förra årets 

ockerpriser, var tydligt. Stödet är för den kommande vinterns kostnader. 

När tussilagon slår ut i södra Sverige kan norra Norrland fortsatt ha -30 grader. Det säger väl 

mycket om var det går åt mest kwh! 

En livsmedelsbutik som gjort av med ca 2 500 000 kwh i Skåne kan kamma hem 1 975 000 kr 

i stöd, trots att de höjt priserna på livsmedel med hänvisning till elprischock. Deras kunder har 

alltså redan betalat fördyrningarna. Miljardärer får också massiv kompensation för elen i både 

bostads- och fritidshus. Alla i prisområde tre och fyra omfattas av stödet oavsett inkomst eller 

elförbrukning. 

Det sker samtidigt som familjer och företag i norra Sverige ställs helt utan stöd. 

Regeringen med SD som front- eller stödparti har misslyckats totalt med elprisstödet. De 

tycks sakna kunskaper om livsvillkoren i norra Sverige. Att de är blinda för klasskillnader 

förvånar inte, men förskräcker. De missbrukar både makt och skattemedel. 
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